СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ЛИСКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

«   26    »     апреля           2023 г. № _104_
С.Тресоруково

	О внесении изменений в решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области от 22 апреля  2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах,
[bookmark: _GoBack]об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

       В соответствии со статьей 12.1 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Федеральным законом от 06.02.2023 № 12-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах организации публичной власти в субъектах Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации», в целях приведения нормативных правовых актов в соответствие действующему законодательству, Совет народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района
РЕШИЛ:
	1. Внести в решение Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района от 22 апреля  2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
	1.1. Дополнить настоящее решение пунктом 1.1. следующего содержания:
	«1.1. Действие настоящего решения не распространяется на лиц, замещающих муниципальные должности депутатов Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, осуществляющих свои полномочия на непостоянной основе.».
	1.2 Дополнить Положение, утвержденное  решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района от 22 апреля  2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» пунктом 1.1. следующего содержания:
	«1.1. Обобщенная информация об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, замещающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представить сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера размещается на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района Воронежской области (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном Законом Воронежской области от 02.06.2017 № 45-ОЗ «О представлении гражданами, претендующими на замещение отдельных муниципальных должностей и должностей муниципальной службы, и лицами, замещающими указанные должности в органах местного самоуправления муниципальных образований Воронежской области, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».».
	1.3. Подпункт г) пункта 2 Положения, утвержденного  решением Совета народных депутатов Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района от 22 апреля 2016 № 34 «Об утверждении Положения о порядке размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного самоуправления Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района, и членов их семей на официальном сайте администрации Тресоруковского сельского поселения Лискинского муниципального района и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования», изложить в следующей редакции:
	«г) сведения об источниках получения средств, за счет которых совершены сделки (совершена сделка) по приобретению земельного участка, другого объекта недвижимого имущества, транспортного средства, ценных бумаг (долей участия, паев в уставных (складочных) капиталах организаций), цифровых финансовых активов, цифровой валюты, если общая сумма таких сделок (сумма такой сделки) превышает общий доход лица, замещающего муниципальную должность и его супруги (супруга) за три последних года, предшествующих отчетному периоду.».
	2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в газете «Тресоруковский муниципальный вестник» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2023.
	3. Контроль за исполнением настоящего решения оставляю за собой.

Глава Тресоруковского
Сельского поселения                                                                Н.А.Минько
                                                                                                                                                                                                                                                                                            Председатель Совета народных депутатов
Тресоруковского сельского поселения
Лискинского муниципального района              	          	            Т.И.Мизилина

ÑÎÂÅÒ ÍÀÐÎÄÍÛÕ ÄÅÏÓÒÀÒÎÂ

ËÈÑÊÈÍÑÊÎÃÎ ÌÓÍÈÖÈÏÀËÜÍÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ

ÂÎÐÎÍÅÆÑÊÎÉ ÎÁËÀÑÒÈ

ÐÅØÅÍÈÅ

«

26

»

апреля

202

3

г

. №

_

104

_

Ñ.Òðåñîðóêîâî

Â ñîîòâåòñòâèè ñî ñòàòüåé 12.1

Ôåäåðàëüíîãî çàêîíà îò 25 äåêàáðÿ 2008

ãîäà ¹ 273

-

ÔÇ «Î ïðîòèâîäåéñòâèè êîððóïöèè», Ôåäåðàëüíûì çàêîíîì îò

06.02.2023 ¹ 12

-

ÔÇ «Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â Ôåäåðàëüíûé çàêîí «Îá îáùèõ

ïðèíöèïàõ îðãàíèçàöèè ïóáëè÷íîé âëàñòè â ñóáúåêòàõ Ðîññèéñêîé

Ôåäåðàöèè» è îòä

åëüíûå çàêîíîäàòåëüíûå àêòû Ðîññèéñêîé Ôåäåðàöèè», â

öåëÿõ ïðèâåäåíèÿ íîðìàòèâíûõ ïðàâîâûõ àêòîâ â ñîîòâåòñòâèå

äåéñòâóþùåìó çàêîíîäàòåëüñòâó, Ñîâåò íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà

ÐÅØÈË

:

Î âíåñåíèè èçìåíåíèé â ðåøåíèå Ñîâåòà

íàðîäíûõ äåïóòàòîâ

Òðåñîðóêîâñêîãî

ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî

ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà Âîðîíåæñêîé

îáëàñòè îò

22

àïðåëÿ  2016 ¹ 34

«

Îá

ó

òâåðæäåíèè Ïîëîæåíèÿ î ïîðÿäêå

ðàçìåùåíèÿ ñâåäåíèé î äîõîäàõ, ðàñõîäàõ,

îá èìóùåñòâå è

îáÿçàòåëüñòâàõ

èìóùåñòâåííîãî

õàðàêòåðà

ëèö,

çàìåùàþùèõ ìóíèöèïàëüíûå

äîëæíîñòè â

î

ðãàíàõ ìåñòíîãî ñàìîóïðàâëåíèÿ

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî ïîñåëåíèÿ

Ëèñê

èíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà,

è

÷ëåíîâ

èõ ñå

ìåé íà îôèöèàëüíîì ñàéòå

àäìèíèñòðà

öèè

Òðåñîðóêîâñêîãî ñåëüñêîãî

ïîñåëåíèÿ

Ëèñêèíñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî

ðàéîíà è ïðåäîñòàâëåíèÿ ýòèõ

ñâåäåíèé

ñðåäñòâàì ìàññîâîé èíôîðìàöèè

äëÿ

îïóáëèêîâàíèÿ

»